



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL
ESTADO DO PARÁ

Memorando nº 048/2025 – GP/CMP

Portel (PA) 19 de maio de 2025.

Do: Gabinete da Presidência

Para: Comissão de Contratação.

Assunto: **Solicitação de levantamento preliminar de preços.**

Prezado(a) Senhor(a),

Considerando que o objeto em comento trata-se de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA, se faz necessário que este departamento providencie a Cotação de Preços/Pesquisa de Preços, por meio de consulta a outros Órgãos da Administração Pública que já contrataram ou adquiriram o mesmo objeto, para fins comprobatórios, que o preço estabelecido está dentro da média mercadológica praticada, ou até mais vantajosa para esta Administração, conforme preconiza o art. 23, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21, observando o descritivo no Documento de Oficialização de Demanda (DFD) juntado aos autos

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
CHARLES GONÇALVES COSTA
PRESIDENTE



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL
ESTADO DO PARÁ

Memorando: 040/2025 – CPL/CMP

Portel/PA, 21 de maio de 2025.

Da: Comissão de Licitação

Para: Gabinete da Presidência

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92025190512C

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.**

Em atendimento ao Memorando nº 048/2025 – GP/CMP, esta Comissão apresenta as informações solicitadas referentes à realização da pesquisa de preços do objeto licitado.

A pesquisa de preços consiste em etapa preliminar essencial para a verificação da viabilidade da contratação, sendo instrumento fundamental para estimativa de custos e elaboração do Termo de Referência, conforme previsto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e regulamentado pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021.

Nos termos do art. 23, §1º da referida Lei, o valor estimado da contratação pode ser definido com base em diferentes parâmetros, utilizados de forma combinada ou não, dentre os quais destacam-se:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento Foi consultado Painel de Preços do governo Federal e licitações de outros órgãos públicos, no entanto, não foi localizado nenhuma pesquisa com características similares ao objeto da presente contratação.



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL
ESTADO DO PARÁ

Dessa forma, informamos que a pesquisa de preços do objeto em questão foi realizada eletronicamente, com base em consultas ao banco de dados do Licitanet e do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme permite os incisos I e III do §1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e os arts. 5º e 6º da IN SEGES nº 65/2021. As informações obtidas nesses ambientes eletrônicos estão devidamente registradas e documentadas nos autos do processo. Ressalta-se que, conforme determina o art. 5º, §3º da IN nº 65/2021, é permitida a utilização exclusiva de dados extraídos de meios eletrônicos especializados, desde que registrados com clareza, transparência e estejam fundamentados tecnicamente — como é o caso da presente pesquisa.

Importante destacar que também foi realizada busca no Painel de Preços do Governo Federal e em registros de licitações anteriores de outros entes públicos. Contudo, não foram localizadas contratações com características suficientemente similares ao objeto deste certame, o que reforça a pertinência da metodologia adotada com base em plataformas digitais atualizadas e confiáveis.

Assim, a pesquisa está devidamente justificada e atende aos critérios legais, estando apta a embasar o valor estimado da contratação e os atos subsequentes do processo licitatório.

OSCAR JÚNIOR NOGUEIRA COIMBRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE Processo - 008/2024	CAFETEIRA ESPRESSO AUTOMÁTICA, VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA MÍNIMA 13W. Marca: 3 CORAÇÕES LOV Modelo: 3 CORAÇÕES LOV	11/12/2024	7,00	UNIDADES	844,52	606,00	MASTER COMERCIAL LTDA CNPJ - 06.954.360/0001-09	Aracaju - SE
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO Processo - 02/2025	CAFETEIRA DE CAFÉ EXPRESSO, POTÊNCIA 1350W, COM RESERVATORIO DE ÁGUA, COM PAINEL DIGITAL, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, CONTROLE DE TEMPERATURA, COM BANDEJA COLETORA DE RESIDUOSA DESMONTAVEL, COM Marca: dolce gulsto Modelo: mini 1350w	16/05/2025	1,00	UN	1.714,83	700,00	VGEEK COMERCIO E LOGISTICA LTDA CNPJ - 55.359.735/0001-06	Cerejeiras - RO
MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG Processo - 13/2025	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL 04 LITROS - EQUIPADA COM TERMOSTATO E LÂMPADA PILOTO, CONSTRUÍDA INTEGRALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL. TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS; CAPACIDADE DE CAFÉ: 4 LITROS; POTÊNCIA: 1300W GARANTIA 12 MESES Marca: MARCHESONI Modelo: CAFETEIRA TRADICIONAL 4 LITROS	20/05/2025	35,00	UN	831,55	830,00	PRIMER SOLUCOES LTDA CNPJ - 47.725.628/0001-18	Serra - ES

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.130,30

Média dos Preços Homologado

R\$ 712,00

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT Processo - 074/2024	FRIGOBAR COMPACTO E ECONÔMICO. CAPACIDADE: 67 A 68 LITROS, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE BEBIDAS E PEQUENOS ALIMENTOS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA A, PREFERENCIALMENTE A PARA 127V, COM SELO DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE). SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL, COM PELO MENOS 5 NÍVEIS DE REGULAGEM PARA DIFERENTES NECESSIDADES DE RESFRIAMENTO. PRATELEIRAS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E EM MATERIAL RESISTENTE (VIDRO OU SIMILAR), ADEQUADAS PARA LATAS E GARRAFAS; DEVE CONTAR COM COMPARTIMENTOS ESPECÍFICOS PARA GARRAFAS DE ATÉ 2L E PARA LATAS. COMPARTIMENTOS INTERNOS: DEVE TER COMPARTIMENTO ADICIONAL PARA RESFRIAMENTO RÁPIDO (EXTRA FRIO) E BANDEJA COLETORA PARA ÁGUA DO DEGELO. GÁS REFRIGERANTE: R-600A OU EQUIVALENTE, COM FORMULAÇÃO ECOLÓGICA LIVRE DE CFC PARA REDUÇÃO DO IMPACTO AMBIENTAL. PORTA REVERSÍVEL: ABERTURA DE PORTA REVERSÍVEL (PODE SER AJUSTADA PARA ABRIR DO LADO ESQUERDO OU DIREITO). DEGELO: MANUAL. PÉS NIVELADORES: PÉS AJUSTÁVEIS PARA GARANTIR E Marca: PHILCO Modelo: PFG85P	10/04/2025	1,00	UN	1.209,34	1.209,00	NICK COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ - 48.283.355/0001-61	Tangará da Serra - MT
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE Processo - 07/2025	Frigobar capacidade mínima 42L Marca: EOS Modelo: EFB50	25/04/2025	8,00	UND	1.037,67	1.037,00	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA CNPJ - 05.695.934/0001-09	Cedro de São João - SE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE Processo - 19/2025	Frigobar capacidade mínima 42L 220v Marca: Consul Modelo: Consul	28/04/2025	10,00	UND	1.063,67	1.063,65	JLM SERVCOM LTDA CNPJ - 59.425.533/0001-68	Neópolis - SE

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 1.103,56

R\$ 1.103,22

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA Processo - 017/2025	Kit de antena plana HP de alta performance para internet banda larga de baixa orbita com antena flat HP, modem/fonte de energia, acessórios para instalação com 25m de cabo HP Starlink, base de montagem, adaptador ethernet. Inclui: suporte fixo. Marca: Starlink Modelo: HP Alta Performance	07/04/2025	4,00	Unid.	2.000,00	2.000,00	FABRICIO ALMEIDA DOS SANTOS CNPJ - 27.371.174/0001-17	Itapetinga - BA
MUNICIPIO DE SORRISO/ MT Processo - 7/2025	APARELHO STARLINK DE 13 POLEGADAS E 1,1 KG, VELOCIDADE DE 100 MBPS DE DOWNLOAD E 11,5 MBPS DE UPLOAD, COM UMA LATENCIA DE CERCA DE 23 MS, ROTEADOR WI-FI 6, 802.11B/G/N/AX E SUPORTA AS BANDAS DE 2,4 E 5 GHZ, ENERGIA 25-40 W. O KIT DA STARLINK MINI INCLUI A ANTENA, O SUPORTE, UM ADAPTADOR DE TUBO, UMA FONTE DE ALIMENTACAO, SUPORTE COM VENTONSAS QUE POSSIBILITAM SER COLADAS EM VIDROS E UM CABO USB-C PARA CONECTOR CILINDRICO. POSSUIR GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. Marca: STARLINK Modelo: MINI	14/04/2025	2,00	un	6.640,67	4.088,28	D. DE S. NASCIMENTO CNPJ - 59.825.956/0001-75	Pontal do Araguaia - MT
MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG Processo - 5/2024	Kit com antena plana HP de Alta Performance para Internet Banda larga de Baixa Órbita com Antena flat HP, modem/fonte de energia, Acessórios para Instalação com 25m de cabo HP Starlink, base de montagem, adaptador Ethernet. Inclui: Suporte e 1 IP Público fixo. A empresa adjudicatária deverá realizar a instalação do equipamento. Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	04/06/2024	1,00	UN	3.249,75	3.246,12	ALAN CESAR ANDRADE COSTA 11358331685 CNPJ - 14.587.367/0001-68	São João Batista do Glória - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 3.963,47

Média dos Preços Homologado

R\$ 3.112,67

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG Processo - 43/2025	Bebedouro 100 Lts com 03 saídas de água, 1 torneira de água natural e 02 geladas, estrutura em aço inox, serpentina interna em aço inox, pés reguláveis, com garantia de 12 meses. Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA	17/03/2025	1,00	UN	5.460,00	5.460,00	ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA CNPJ - 07.422.644/0001-17	Formiga - MG
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM Processo - 009/2025	BEBEDOURO INDUSTRIAL, 200 lt, em aço inox, com 04 torneiras Marca: COMPACT AÇO Modelo: COMPACT AÇO	10/04/2025	5,00	UND	5.600,00	5.597,00	L F DA S LIMA LTDA CNPJ - 17.364.375/0001-33	Manaus - AM
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Processo - 005/2025	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS Bebedouro em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Com 04 torneiras de latão cromado. Seu sistema funcional é composto por: Reservatório interno em Aço Inox 304, com uma bóia para regulação do nível da água; tensões 110 volts; isolamento térmica em EPSI, retendo a temperatura; Termostato externa em cobre; Gás refrigerante R134A, ecologicamente correto. Suas dimensões são: Altura: 1,44 cm, Frente: 1,15 cm Lateral: 60 cm. - Peso aproximado 80 kg. - Armazenagem: 200 L- Refrigeração: 320 L/h Marca: FRISBEL/NACIONAL Modelo: FRISBEL/NACIONAL	12/05/2025	15,00	UND	7.606,67	4.130,00	A.I.G.COMERCIAL LTDA CNPJ - 02.532.283/0001-48	Manaus - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 6.222,22

Média dos Preços Homologado

R\$ 5.062,33

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG Processo - 053/2024	COMPUTADOR MODELO: INTERMEDIARIO SOFTWARE: WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS OEM/PRE-INSTALADO MEMORIA 16GB/SDRAM DDR4/266 MHZ PROCESSADOR: CLOCK 3.10 GHZ DISCO RIGIDO: 256GB DO TIPO SSD M.2 PCLE NVME MONITOR: MINIMO DE 23,8 POLEGADAS DO TIPO MULTIMIDEA RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080 OU SUPERIOR. ESPECIFICACOES MINIMAS:PROCESSADOR: O PROCESSADOR MINIMO ADMITIDO NOS EQUIPAMENTOS E O AMD RYZEN 5 PRO4650G OU OITEL CORE I5- 10500. O PROCESSADOR OFERECIDO DEVE POSSUIR SUPORTE A PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO COM RECURSOS EMBARCADOS PARA DESEMPENHO, SEGURANCA, GERENCIABILIDADE ESTABILIDADE. EX: INTEL VPRO OU AMD DASH. DEVERA POSSUIR PLACA DEVIDEO INTEGRADA AO CHIP. DEVE POSSUIR 6 NUCLEOS FISICOS E 12 THREADS. O PROCESSADOR DEVE OPERAR DENTRO DAS ESPECIFICACOES ORIGINAIS DE SEU FABRICANTE E SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACAO Marca: SKILL Modelo: 5	12/12/2024	15,00	UN	6.262,81	3.125,00	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 19.977.585/0001- 22	Patos de Minas - MG
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Processo - 005/2025	COMPUTADOR COMPLETO: 1 MONITOR 21.5, Mouse, Teclado, E CPU: Processador - 10ª geração de Intel Core i7-10700, S.O - Windows 10 Home Single Language, Placa de Vídeo - Placa gráfica UHD Intel Graphics, Memória de 8GB, SSD de 256GB SATA, slots de memória DDR4 expansíveis até 64GB. Marca: 2ELETRO Modelo: 2ELETRO	12/05/2025	20,00	UND	8.095,67	4.500,00	CLEYDISON CAMPOS MULLER LTDA CNPJ - 37.360.050/0001- 90	Manaus - AM

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO Processo - 11/2025	COMPUTADOR (DESKTOP COMPLETO) - EQUIVALENTE DA MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700K OU SUPERIOR, DE 10ª GERAÇÃO, COM FREQUÊNCIA BASE DE 3.8 GHZ, 8 NÚCLEOS E 16 THREADS. PLACA-MÃE COM CHIPSET INTEL H510M OU COMPATÍVEL, COM REDE LAN RJ45 GIGABIT (MÍNIMO 1 GBPS), SUPORTE A ÁUDIO PARA MÚLTIPLOS CANAIS, CONEXÕES PARA ENTRADA DE SOM, SAÍDA DE SOM E ENTRADA PARA MICROFONE. EXPANSÃO COM 1 SLOT PCI-E X16 PARA PLACAS DE VÍDEO DEDICADAS E 1 SLOT PCI-E X1 PARA DISPOSITIVOS ADICIONAIS. CONEXÕES DISPONÍVEIS NA PLACA-MÃE: 1 SAÍDA HDMI, 1 SAÍDA VGA, PS2 PARA TECLADO E MOUSE E 4 PORTAS USB. GABINETE TIPO 3 BAIAS COM CONEXÕES FRONTAIS DE 2X USB E 2X ÁUDIO, FONTE PADRÃO ATX COM PFC ATIVO, BIVOLT AUTOMÁTICO. PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS 630 OU SUPERIOR, COM FREQUÊNCIA DE 1.10 GHZ, COMPATÍVEL COM DIRECTX 12 E OPENGL 4.5, E COM RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPOSTADA DE 4096 X 2304 PX. ARMAZENAMENTO EM SSD NVME COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 TB E MEMÓRIA RAM DDR4 DE 16 GB COM VELOCIDADE DE 3200 MHZ OU S Marca: própria Modelo: br200	15/05/2025	70,00	UND	4.038,20	3.305,00	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA CNPJ - 44.798.010/0001-90	Concórdia - SC

Média dos Preços Orçado	Média dos Preços Homologado	Data do Relatório
R\$ 6.132,23	R\$ 3.643,33	03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA Processo - 013/2025	NOTEBOOK - processador I5, 256 GB SSD, 8GB de memória, tela 15,6, sistema operacional Windows 11. - NOTEBOOK - processador Inter core I5, 256 GB SSD, 8GB de memória, tela 15,6, sistema operacional Windows 11. Marca: LENOVO/82VY000QBR/01ANO Modelo: LENOVO/82VY000QBR/01ANO	09/04/2025	30,00	Und	4.266,67	3.940,70	B B SAADS CNPJ - 11.862.641/0001-71	Codó - MA
MUNICÍPIO DE ITANHOMI/MG Processo - 004/2025	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO Marca: POSITIVO Modelo: NOTEBOOK	11/04/2025	2,00	UN	5.936,00	5.880,00	CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME CNPJ - 10.496.525/0001-13	Governador Valadares - MG

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHA DAS FLORES/SE Processo - 01/2025	Computador Portátil (Notebook) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Marca: Notebook Acer Aspire 3 Core i5 1135G7 8GB DDR4 + Windows 10 Pro + Mala Executiva Multilaser Modelo: Notebook Acer Aspire 3 Core i5 1135G7 8GB DDR4 + Windows 10 Pro + Mala Executiva Multilaser	15/05/2025	12,00	UND	8.970,98	8.828,54	JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA CNPJ - 08.361.188/0001-05	Propriá - SE

Média dos Preços Orçado

R\$ 6.391,22

Média dos Preços Homologado

R\$ 6.216,41

Data do Relatório

03/06/2025

Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO Processo - 027/2024	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS INVERTER TIPO SPLIT HIGH WAL FRIO 220V. APARELHO CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS TIPO SPLIT HIGH WALL (PAREDE) COM CONDENSADOR EXTERNO VERTICAL EM METAL E EVAPORADORA INTERNA COM GABINETE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PAINEL DIGITAL COM INDICADOR DE TEMPERATURA, MONOFÁSICO, TENSÃO 220V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, MANUAL E CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, FILTRO LAVÁVEL, BOTÃO LIGA/DESLIGA, TIMER DIGITAL COM FUNÇÃO SLEEP E REINÍCIO AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA SWING PARA DIRECIONAMENTO VERTICAL AUTOMATICO DO AR, , CAPACIDADE 9000 BTUS, CICLO FRIO, TRIPLA FILTRAGEM, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: AUTO-LIMPEZA, SIGA-ME, FUNÇÃO DESLIGA/LIGA DISPLAY, BRISA E DESUMIDIFICAR. PRODUTO COM SELO PROCEL A E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TIPO ELETROLUX, SAMSUNG, MIDEA OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. Marca: AGRATTO/ACST9F Modelo: AGRATTO/ACST9F	19/07/2024	38,00	UN	1.949,33	1.858,00	MOVEIS CARVALHO LTDA CNPJ - 33.243.924/0001-78	Goiânia - GO
MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE/MG Processo - 12/2024	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS FRIO 220V CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 9000 BTU ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 814W TEM TECNOLOGIA INVERTER.TEM TEMPORIZADOR POSSUI FUNCAO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSOES 54.5CM DE LARGURA X 47CM DE ALTURA X 38CM DE PROFUNDIDADE. Marca: PRIME AIR Modelo: 9000ITF2	25/11/2024	2,00	UN	2.939,70	5.879,00	MODERNA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 11.244.192/0001-06	Frutal - MG

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE JARAGUÁ/GO Processo - 37/2024	AR CONDICIONADO - 9000 BTU/ INVERTER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO AR CONDICIONADO - 9000 BTU/H: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H, IDEAL PARA AMBIENTES DE ATÉ 12 M². TIPO: DISPONÍVEL NAS VERSÕES SPLIT E JANELA, OFERECENDO OPÇÕES DE INSTALAÇÃO CONFORME A NECESSIDADE DO USUÁRIO. FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, GARANTINDO CONFORTO EM QUALQUER CLIMA. CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A, GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO CONSUMO DE ENERGIA. GÁS REFRIGERANTE: R-410A, ECOLÓGICO E AMIGO DO MEIO AMBIENTE, LIVRE DE CFC. NÍVEL DE RUÍDO: ENTRE 35 A 45 DB, PROPORCIONANDO OPERAÇÃO SILENCIOSA. CONTROLE REMOTO: SIM, COM FUNÇÕES DE TIMER, MODO ECONÔMICO, E AJUSTE PRECISO DA TEMPERATURA. FILTRO: ANTI-POEIRA E ANTI-BACTERIOLÓGICO, GARANTINDO AR MAIS PURO E SAUDÁVEL. VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127V OU 220V, DEPENDENDO DA REGIÃO E NECESSIDADES DO USUÁRIO. DIMENSÕES (UNIDADE INTERNA): ALTURA: 280 MM, LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 200 MM. DIMENSÕES (UNIDADE EXTERNA): ALTURA: 540 MM, LARGURA: 720 MM, PROFUNDIDADE: 250 MM. PESO (UNIDADE INTERNA): APROXIMADAMENTE 8 KG. PESO (UNIDADE EXTERNA): APROXIMADAMENTE 25 KG. INSTALAÇÃO: NECESSÁRIA POR PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA GARANTIR O MELHOR DESEMPENHO E SEGURANÇA. APLICAÇÕES: RESIDENCIAL, COMERCIAL LEVE OU ESCRITÓRIOS DE PEQUENO PORTE. Marca: AGRATTO Modelo: Inverter 9.000 BTU's	15/05/2025	2,00	UN	2.700,00	1.820,77	LICITASIN LTDA CNPJ - 60.058.791/0001-32	Goiânia - GO

Média dos Preços Orçado	Média dos Preços Homologado	Data do Relatório
R\$ 2.529,68	R\$ 3.185,92	22/05/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES Processo - 003/2025	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE) 30000 BTU/H AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 30000 BTU/H, CICLO FRIO Marca: sh Modelo: sh	03/04/2025	5,00	UN	11.581,22	9.264,98	SHOPPING DOS TELHADOS & CHURRASQUEIRAS LTDA CNPJ - 39.975.095/0001-02	Serra - ES
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/SE Processo - 001/2025	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HI WALL INVERTER 30.000 BTUS; 220V DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTATES NO EDITAL 001/2025 Marca: Midea Modelo: Split Hi Wall	09/04/2025	15,00	UND	12.620,80	9.500,00	BLUE CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ - 50.821.325/0001-03	Aracaju - SE
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO Processo - 111/2024	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE MINIMA DE 30.000 BTUS DIMENSÕES APROXIMADAS APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30.000 BTUS. CICLO QUENTE /FRIO REGIÕES SUL E SUDESTE CICLO FRIO DEMAIS REGIÕES. LOCAL SALA MULTIUSO, SECRETARIA (CRECHE MODELO TIPO3). DIMENSÕES UNIDADE INTERNA EVAPORADORA ALTURA MÁXIMA 350 MM LARGURA MÁXIMA 1200 MM PROFUNDIDADE MÁXIMA 250 MM. UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA ALTURA MÁXIMA 840 MM LARGURA MÁXIMA 950 MM PROFUNDIDADE MÁXIMA 460 MM CARACTERÍSTICAS CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A TECNOLOGIA DO COMPRESSOR INVERTER GÁS REFRIGERANTE R410A FILTRO ANTIBACTÉRIA DESUMIDIFICAÇÃO CONTROLE REMOTO UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA. FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO VOLTAGEM 110V E 220V, CONFORME DEMANDA, COM INSTALAÇÃO. (OBS VERIFICAR ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS NO TR) Marca: TCL / TAC 32CHSA INV Modelo: TCL / TAC 32CHSA INV	19/05/2025	1,00	UND	7.314,05	7.314,00	CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA CNPJ - 41.947.390/0001-99	Cacoal - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 10.505,36

Média dos Preços Homologado

R\$ 8.692,99

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SARZEDO/MG Processo - 44/2024	Fogao Consul 4 bocas branco com acendimento automatico CFO4NAB Bivolt BRANCO OBS Marca: ATLAS Modelo: MONACO	05/12/2024	1,00	UNIDADE	1.449,00	1.333,05	LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ - 53.483.081/0001-94	Ibirité - MG
MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/ PA Processo - 001/2025	Fogão a gás: modelo doméstico c/ registro, com 04queimadores com no mínimo 01 tamanho família, forno com visor, puxador e prateleira, acendedor automático elétrico, base de apoio das grelhas, painel com indicação da temperatura do forno, bi volt. Garantia de 12 meses. Marca: atlas Modelo: atlas	20/03/2025	93,00	Unidade	1.979,31	1.979,00	MAGNIFICAT COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 56.037.171/0001-40	Belém - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA Processo - 10/2025	Fogão domestico 4 bocas: Grades de ferro fundido: Grades robustas de ferro fundido com design pensado para aguentar os preparos Design Frente Única: possui menos recortes para deixar a limpeza cada vez mais simples e descomplicada - Forno Limpa Fácil: União da cavidade Cleartec o Vidro interno Vedado - Tecnologia Cleartec: Inovadora ecnologia utilizada nos fornos de embutir mais modernos, garante mais facilidade de limpeza, pois possui revestimento totalmente liso e esmaltado, vitando absorção de gordura - O vidro interno do forno é vedado, evitando o acúmulo de gordura ou sujeira entre os vidros da porta - Gaxeta Integral: A vedação nessa região, ajuda a não aumentar a temperatura do produto e evita o amarelamento das suas peças externas - Pés Duplo Clique: Pés frontais de fácil instalação, em dois cliques é possível posicionar os pés no fogão. Os pés traseiros são rosqueados, permitindo uma regulagem para ajudar na estabilidade do fogão- Manípulos removíveis que garantem uma maior facilidade de limpeza. Marca: Conforme Proposta Modelo: Conforme Proposta	12/05/2025	10,00	Und	1.800,00	1.350,18	M A R DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA CNPJ - 41.039.614/0001-64	Governador Archer - MA

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.742,77

Média dos Preços Homologado

R\$ 1.554,08

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO Processo - 34/2024	MICROFONE SEM FIO FREQUENCIA FIXA NA FAIXA DE 625 A 694 MHZ HOMOLOGADO PELA ANATEL BASTES COM CHAVE ONOFF LIGA DESLIGA ALIMENTADOS COM PILHAS 15V 26 CANAIS SISTEMA FAIXA DE OPERAO AT 100 M SOB CONDIES TPICAS RESPOSTA EM FREQUENCIA DE UDIO 50 A 15.000 HZ 3 DB REJEIO DE IMAGEM 60 DB TPICO REJEIO A ESPRIOS 60 DB TPICO DISTORO DO SISTEMA REFERENTE A 15 KHZ DE DESVIO MODULAO A 1 KHZ 01 DE THD TPICO RELAO SINLRUDO 98 DB SENSIBILIDADE 109 DB PARA 12 DB SINAD TPICO FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAO 18 C A 57 C. NOTA AS CARACTERSTICAS DA BATERIA PODEM LIMITAR ESTA FAIXA VIDA DA BATERIA 10 HORAS COM 2 PILHAS ALCALINAS AA TRANSMISSOR DE MO DW602 FAIXA DE PORTADORA RF 625 A 694 MHZ SADA RF FAIXA DE PORTADORA DE RF 625 A 694 MHZ CONECTOR XLR MACHO 3 PINO P10 CONFIGURAES DE SADA BALANCEADA ATIVAMENTE. FONTE DE ALIMENTAO ADAPTADOR 100V OU 220V COM PLUG FMEA 21MM PROTEO CONTRA PHANTOM POWER SIM. ITENS INCLUSOS 2 MICROFONES DW602 DE MO 1 RECEPTOR DW602 1 CABO P10P10 1 FONTE DE ENERGIA BIVOLT 1 MANUAL ILUSTRADO 1 CASE PARA TRANSPORTE RECEPTOR DW602 INDICADOR LIGADO CHAVE ONOFF CONTROLE DE VOLUME INDICADOR DE SINAL DE RF INDICADOR DE PICO DE UDIO DE TRANSMISSO ANTENAS TELESCPICAS SADA DE UDIO SADA MIX XLRBALANCEADAS PRESILHA PARA CABO DE FORA ENTRADA DE ALIMENTAO MICROFONE DW602 CAPSULA ANTISHOCK CHAVE ONOFF INDICADOR LIGADO HOMOLOGAO ANATEL. Marca: DYLAN Modelo: DW602MAX	03/12/2024	20,00	UN	2.825,00	2.625,00	TA JUNQUEIRA LTDA CNPJ - 24.719.981/0002-70	São Simão - GO

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE CODAJAS/AM Processo - 026/2024	Microfone Duplo Sistema Digital sem fio, dual Chanel de retorno de canal duplo, cada canal tem 100 canais selecionáveis 2 sinal de transmissão de banda UHF, a faixa de seleção entre 600 699mhz. 3 Receptor e transmissor são com display LCD. 4 A parte Frontal do receptor está equipado com antenas de borracha 2 para obter o sinal de alta qualidade. 7 Distância cerca de 100 metros. usa Pilha recarregáveis de 1,5 v AA não incluso Áudio e transmissão de dados de criptografia usando 32bit 8 e código de IDENTIFICAÇÃO independente, evitar a interferência e interferência O transmissor e o receptor usam 8bit 9 criptografias modo de sincronização de transmissão de infravermelho 10 o receptor pode observar o estado de funcionamento da bateria. Parâmetros 1Saída XLR A e B 1Saída LINE OUT p10 Fonte de alimentação DC 12 v16 v BIVOLT 100220V Faixa de frequência UHF 600 mhz699 mhz Estabilidade de distribuição 10PPM Largura de banda ocupada 150 khz Taxa de transmissão 204,8 Ksps Modulação modulação DQPSK Relação sinal ruído 105dB Distorção 0.5 khz 1 Recebendo uma sensibilidade 105dBm Resposta de frequência hz20 30 khz Parâmetros de desempenho do emissor Consumo de energia do microfone 130mA Potência de transmissão 10 mw Faixa dinâmica 100dB Tipo tipo de bobina em movimento Resposta de frequência hz20 30 khz bastão de metal Certificado de registro da natel Marca: SOUNDVOICE Modelo: MM-520SF	05/12/2024	50,00	UND	1.499,90	1.199,90	RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ - 08.979.527/0001-11	Goiânia - GO
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT Processo - 074/2024	KIT MICROFONE DE LAPELA SEM FIO (MICROFONE RECEPTOR) - KIT MICROFONE DE LAPELA SEM FIO (WIRELESS) MONTAGEM PARA CÂMERA DE VÍDEO3 CONSTRUÍDO EM CAIXA DE METAL RESISTENTE ALTA QUALIDADE DE ÁUDIO, PRATICAMENTE USCETÍVEL A NENHUMA INTERFERÊNCIA MULTIFREQUENCIAL, LONGO ALCANCE (100 METROS), RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 18KHZ OU SUPERIOR, SINAL / RUÍDO: MÍNIMO DE 95DB TEMPO DA BATERIA APROXIMADO 6 HORAS OU MAIS USANDO PILHAS ALCALINAS. Marca: BOYA Modelo: BOYA	10/04/2025	24,00	UN	1.922,17	1.520,00	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CNPJ - 39.800.314/0001-04	Maringá - PR

Média dos Preços Orçado	Média dos Preços Homologado	Data do Relatório
R\$ 2.082,36	R\$ 1.781,63	03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CODAJAS/ AM Processo - 026/2024	Freezer horizontal, 534 litros ou mais, 127/220V, com 02 (duas) portas. Freezer horizontal, 534 litros ou mais, 127/220V, com 02 portas. Pés com rodízio, com controle eletrônico para escolha de refrigeração ou congelamento. O aparelho deve possuir dreno frontal externo, na cor branca, com eficiência energética A, Temperaturas Freezer Congelamento de alimentos aproximado de 18 C a 25 C/ Refrigeração de alimentos aproximado de 1 C a 5 C. Garantia do fabricante ou fornecedor de no mínimo 12 meses. Marca: MetalFrio Modelo: horizontal, 534 litros ou mais, 127/220V, com 02 (duas) portas	05/12/2024	5,00	UND	6.045,00	4.100,00	FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO CNPJ - 24.361.223/0001-42	Iranduba - AM
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG Processo - 23/2024	FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS COR BRANCA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 513. L. TECNOLOGIA CYCLE DEFROST PUXADORES ERGONÔMICO E COM FECHADURA DE SEGURANÇA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER. RODAS 360°. COM DRENO FRONTAL PARA PRATICIDADE NO MOMENTO DE DESCONGELAR. COM CONTROLE DE TEMPERATURA. DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E REFRIGERADOR). CLASSIFICAÇÃO ENÉRGICA A. TEMPERATURA MÍNIMA DE 18° C. LARGURA MÍNIMA DE 160 CM. ALTURA MÍNIMA DE 96 CM. GABINETE EXTERNO PINTADO ELETROSTATICAMENTE A POEPOXI CONTENDO INTERNAMENTE CESTO DE ESTOCAGEM GRADES REMOVÍVEIS. NA VOLTAGEM DE 110 V CONTENDO PAINEL DE CONTROLE COM TERMOSTATO E LEDS ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES Marca: CONSUL Modelo: CHB53	12/12/2024	13,00	UNIDADE	3.883,23	3.100,00	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ - 42.727.372/0001-64	Araquari - SC
MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/ PA Processo - 001/2025	Freezer horizontal de 519 litros 02 portas: 110 V, (Largura x altura x profundidade): 96cm x 1,47m x 78cm, rodízios: facilitam à movimentação do produto, puxadores ergonômicos, dreno de degelo frontal: Maior praticidade no descongelamento. Água do degelo escoar pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla Função: freezer e conservador. Tampa balanceada. Fechadura com chave auto expulsiva: Segurança permite o travamento do freezer cor branco. Marca: Midea Modelo: Midea	20/03/2025	53,00	Unidade	4.941,56	4.941,00	MAGNIFICAT COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 56.037.171/0001-40	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 4.956,60

Média dos Preços Homologado

R\$ 4.047,00

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Processo - 10/2024	Projeto multimídia Powerlite W49 V11H983020Especificações do Projetor Sistema de projeção Tecnologia 3LCD de 3 chips, Modode projeção Frontral / Traseiro / Teto, Paine LCD 0,59 polegadas (C2fine, Método de projeção Matriz ativa TFT de polissilício, Número de pixels 1.024.000 pixels (1.280 px x 800 px) x 3 Brilho em cores Saída de luz colorida 3.800lumens, Brilho em branco Saída de luz branca 3.800 lumens, Razão de aspecto 1610, Resolução nativa 1.280 x 800 (WXGA,)Tipo de lâmpada 210 W UHE,Duração da lâmpada 8.000 horas (normal) 17.000 horas (Eco,)Correção de Keystone Vertical 30 30/ Horizontal 30 30, Razão de contraste Até16.0001,Reprodução de cor Até 1 bilhão de cores Lente de projeção Tipo Zoom óptico (manual) / Foco (manual),Número F1,49 1,72, Tamanho da tela 33 a 320 (0,91 m 10,89 m, Distância Focal 16,9 mm 20,28 mm Razão de zoom 1 1,2, Alcance do ThrowRatio 1,301,56 Conectividade Entrada de computador x 2 Dsub15 pin, Saída de computador x 1 Dsub15 pin, HDMI x 2, RCA Vídeo em amarelo x 1, USB tipo A (para módulo wireless) x 1 USB tipo B (para atualização de firmware) x 1,Stereo Mini Entrada x 2, Stereo Mini Saída x 1 RS232C x 1, Áudio entrada RCA branco x 1, vermelho x1, RJ45 x 1 Marca: EPSON Modelo: W49	10/12/2024	1,00	UND	11.837,33	11.692,00	DERIO DANTAS DE ALENCAR LTDA CNPJ - 26.983.250/0001-82	Costa Marques - RO

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO Processo - 003/2025	PROJETOR DATA SHOW - Projetor deve possuir no mínimo 3800 lúmens em branco e em cores; - Tipo de lâmpada: 210 W UHE - Tecnologia 3LCD de 3 chips - Modo de Projeção: Frontal, traseiro e teto; - Método de projeção Matriz ativa TFT de polissilício; - Alto-falante integrado de 5W; - Tamanho da tela de 33 até 320 - Resolução nativa WXGA, resolução de tela 1280x800; - Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA), 1440 x 900 (WXGA), 1680 x 900 (WXGA), 1600 x 1200 (UXGA60) - Duração da lâmpada: 8.000 horas (normal); 17.000 horas (Eco) - Correção de Keystone: Vertical: -30 30°; Horizontal: -30 30; - Conectividade padrão: Entrada de computador x 2 D-sub15 pin; Saída de computador x 1 D-sub15 pin; HDMI x 2; RCA Vídeo em amarelo x 1; USB tipo A (para módulo wireless) x 1; USB tipo B (para atualização de firmware) x 1; Stereo Mini - Entrada x 2; Stereo Mini - Saída x 1; RS-232C x 1; Áudio entrada RCA branco x 1, vermelho x 1; RJ45 x 1; - Voltagem: 100V - 240V AC /- 10, 50/60 Hz - Deve vir acompanhado de cabo HDMI, controle remoto, cabo de energia; - Características ecológicas de acordo com normas RoHS; - Garantia: 3 anos de garantia do fabricante; Referência: Epson PowerLite W49 Marca: EPSON Modelo: W49	05/05/2025	5,00	UND	6.356,67	5.700,00	57.681.148 THALITA STEFANN RIBEIRO NASCIMENTO CNPJ - 57.681.148/0001-56	Ribeirão Preto - SP
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 003/2025	PROJETOR 1024X768 3400. Especificação: projetor Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal/traseiro/teto Método de projeção: Matriz ativa tft de polissilício Número de pixels: 786,432 dots (1024x768) x3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: 1024 x 768 (xga) Redimensionar: 1280 x 800 (wxga), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (sxga), 1440 x 900 (wxga) Razão de contraste: Até 15 000:1 Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele) Distância de projeção/tamanho da tela: 0,76 a 10,34 m Correção de Keystone Automático: Vertical: /- 30 graus Slider: Horizontal: /- 30 graus Plug in Play usb: Projetor compatível com computadores pc e Mac. Tipo de lâmpada: 210 W uhe Duração da lâmpada Modo eco: Até 12.000 horas Modo Normal: Até 6.000 horas Marca: EPSON Modelo: EPSON	09/05/2025	1,00	UNIDADE	7.500,00	3.750,00	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ - 35.124.075/0001-69	Senador José Porfírio - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 8.564,67

Média dos Preços Homologado

R\$ 7.047,33

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS/AM Processo - 003/2024	Cadeira giratoria alta, com braço e encosto telado. Medindo 650 x 600 x 1074mm (L X P X A). Conforme Termo de Referência. Marca: MY CITY Modelo: Wire Works	12/12/2024	20,00	UND	2.610,25	2.230,45	R T YAMASHITA LTDA CNPJ - 04.042.992/0001-70	Manaus - AM
MUNICÍPIO DE LABREA/AM Processo - 053/2025	Cadeira Secretária Giratória A Cadeira secretária giratória foi projetada para proporcionar conforto e bem estar, tornando o dia-a-dia mais confortável. Utilizada para compor diversos tipos de ambientes profissionais ou particulares. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessuras Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessuras Marca: kaperberg Modelo: kaperberg	03/04/2025	10,00	Unidade	850,00	850,00	MGC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 23.893.425/0001-72	Manaus - AM
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA Processo - 25/2025	Cadeira secretaria executiva Base giratória cromada sistema de elevação de altura a gás com rodízios duplos em nylon com eixo de aço. Assento e encosto em madeira multilaminada anatômico com porca garra de aço de ¼ , espuma injetada D45 de alta resistência com excelente retorno, revestimento em couro ecológico ou tecido polipropileno, com braço ferragem de fixação na madeira com duração híbrida: triangular 33 x 50 mm e/ou distância entre furos de 120 mm, apoio injetado em PP Medidas Assento: 46 cm largura x 43 cm profundidade Medidas Encosto: 42 cm largura x 36 cm altura na cor preta. cor: azul, preto , vermelho Marca: Ambiencia moveis Modelo: 4011	21/05/2025	50,00	Und	880,00	660,00	G.O.P MOVEIS LTDA CNPJ - 50.199.240/0001-35	SAO LUIS - MA

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.446,75

Média dos Preços Homologado

R\$ 1.246,82

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE INDIAROBA/SE Processo - 03/2024	LONGARINA 4 LUGARES ASS/ENC MEDIO C/BRAÇO EM TECIDO ASSENTO E ENCOSTO •• Dimensões: ◇ assento: 460 mm (largura mínima) x 460 mm (profundidade mínima); ◇ encosto: 460 mm (largura mínima) x 480 mm (extensão vertical mínima); ◇ apóia-braços: 40 mm (largura mínima) x 200 mm (comprimento mínimo); •• Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento ou de procedência legal, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. •• Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura mínima de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. •• Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. •• Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. •• Tecido com composição 100% Poliéster. Cor a ser determinada. ESTRUTURA •• Longarina: perfil componente do sistema sobre longarina, disposto horizontalmente, destinado à fixação de conchas de cadeiras, pés e acessórios. •• Estrutura confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, espessura mínima da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. •• Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. •• Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. •• Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme a especificação da NBR 8094. Pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros, na cor PRETA. •• Prever furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. •• Em todas as uniões de partes metálicas, deverá haver no mínimo dois cordões de solda em lados opostos. •• Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. •• Para fabricação é indispensável seguir especificações técnicas e atender as recomendações das normas específicas para cada material. (APRESENTAR CERTIFICADO ABNT 16031/2012) Marca: TOK PLAST Modelo: L4MB	03/06/2024	4,00	UND	1.669,50	1.236,90	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI CNPJ - 32.300.172/0001-77	Aracaju - SE

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO Processo - 12/2024	Longarina 4 lugares Marca: nobre Modelo: 4 lugares	04/07/2024	1,00	Un	1.315,00	1.315,00	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 51.866.043/0001-95	Palmas - TO
Prefeitura Municipal de Beruri/ AM Processo - 17/2024	CADEIRA LONGARINA: Material Assento e Encosto: Espuma de Poliuretano, Material Revestimento Assento e Encosto: Tecido Couríssimo, Plástico e Metais, Cor: Preta, Quantidade Assentos: 4un, Comprimento Longarina: 230cm; Marca: IDEAFLEX Modelo: NACIONAL	11/10/2024	20,00	UND	1.838,75	1.285,00	LEAO MULTISERVICOS LTDA CNPJ - 23.669.566/0001-06	Manacapuru - AM

Média dos Preços Orçado	Média dos Preços Homologado	Data do Relatório
R\$ 1.607,75	R\$ 1.278,97	03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Processo - 005/2025	MESA PLÁSTICA QUADRADA P/4 cadeiras, resistente na cor branco. Marca: MOR/FLOW Modelo: MOR/FLOW	12/05/2025	80,00	UND	271,67	140,00	S. C. B. NETO CNPJ - 55.995.928/0001-45	Benjamin Constant - AM
MUNICIPIO DE BENEDITO LEITE/MA Processo - 008/2025	Mesa plástica quadrada, 04 pés, cor branca Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA	20/05/2025	87,00	Unid.	230,37	167,97	J MARINHO CORDEIRO LTDA CNPJ - 18.407.447/0001-45	Vitória do Mearim - MA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG Processo - 008/2025	MESA PLASTICA QUADRADA BRANCO PLASTEX BRANCA 67.50X67.50X71.100.: Marca: MOR Modelo: 1001	30/04/2025	400,00	Unidade	130,00	129,99	ISA COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ - 39.903.198/0001-59	Santa Maria do Suaçuí - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 210,68

Média dos Preços Homologado

R\$ 145,98

Data do Relatório

03/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO Processo - 07/2024	Smart TV 4K, 70 polegadas com as especificações mínimas: tela Led, frequência da tela de 60 Hz, processador crystal 4K, resolução 3840 x 2160 (4K uhd), com detecção de brilho, mega contrast, design fina, ângulo de visão PurColor, sistema de som em movimento virtual, filmmaker mode, Wi-Fi5, bluetooth 5.2, conexões 3x hdmi; 1x usb; 1x ethernet; 1x entrada de componente (av); 1x saída de áudio 'digital (óptica), controle remoto, eco sensor, fonte de alimentação: ac 100-240V 50/60Hz, canais de áudio: 2, hdmi arc, desligamento automático, bordas Infinita em 3 lados, garantia de no mínimo 12 meses. Marca: SAMSUNG Modelo: UN70CU7700GXZD	04/06/2024	1,00	Und	5.739,18	4.490,00	DK INFORMATICA LTDA CNPJ - 48.373.392/0001-60	Cuiabá - MT
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA Processo - 005/2024	SMART TV 70 POLEGADAS UHD 4K, 3 HDMI, 2 USB, BLUETOOTH, WI-FI, GAMING HUB, TELA SEM LIMITES, ALEXA BUILT IN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA	18/06/2024	1,00	UNIDADE	6.762,83	5.976,00	E. DE J. FERREIRA BATISTA CNPJ - 02.132.024/0001-20	Pedreiras - MA
MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA Processo - 011/2024	SMART TV 70 POLEGADAS - Smart TV Sim, Tamanho da tela 70, Taxa de atualização 60Hz, Formato da tela Plana, Contraste Mega contraste, Sistema operacional compatível com os disponíveis no mercado, Processador compatível com os disponíveis no mercado, Tipo de alto-falante 2 canais, Potência de áudio total (RMS) 20 W, Entrada HDMI 3, Entrada USB 1, AV/video Sim, Saída digital óptica 1, LAN RJ45 Sim, Bluetooth Versão 5.2, Wi-Fi Sim, Comando de voz Sim, Espelhamento do smartphone Sim, Espelhamento de áudio Sim Controle remoto Marca: TCL Modelo: 75P635	16/09/2024	10,00	UNID	7.333,33	5.073,80	PRIMER SOLUCOES LTDA CNPJ - 47.725.628/0001-18	Serra - ES

Média dos Preços Orçado

R\$ 6.611,78

Média dos Preços Homologado

R\$ 5.179,93

Data do Relatório

03/06/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Pará

Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20250521001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
143967	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA			
	PESQUISA ONLINE 01	15,0000	606,000	9.090,00
	PESQUISA ONLINE 02	15,0000	700,000	10.500,00
	PESQUISA ONLINE 03	15,0000	830,000	12.450,00
	VALORES MÉDIOS :		712,000	10.680,00
143968	FRIGOBAR 127V			
	PESQUISA ONLINE 01	15,0000	1.209,000	18.135,00
	PESQUISA ONLINE 02	15,0000	1.037,000	15.555,00
	PESQUISA ONLINE 03	15,0000	1.063,650	15.954,75
	VALORES MÉDIOS :		1.103,217	16.548,26
143969	KIT INTERNET VIA SATÉLITE			
	PESQUISA ONLINE 01	2,0000	2.000,000	4.000,00
	PESQUISA ONLINE 02	2,0000	4.088,280	8.176,56
	PESQUISA ONLINE 03	2,0000	3.246,120	6.492,24
	VALORES MÉDIOS :		3.111,467	6.222,93
143970	BEBEDOURO INDUSTRIAL			
	PESQUISA ONLINE 01	3,0000	5.460,000	16.380,00
	PESQUISA ONLINE 02	3,0000	5.597,000	16.791,00
	PESQUISA ONLINE 03	3,0000	4.130,000	12.390,00
	VALORES MÉDIOS :		5.062,333	15.187,00
000020	COMPUTADOR			
	PESQUISA ONLINE 01	6,0000	3.125,000	18.750,00
	PESQUISA ONLINE 02	6,0000	4.500,000	27.000,00
	PESQUISA ONLINE 03	6,0000	3.305,000	19.830,00
	VALORES MÉDIOS :		3.643,333	21.860,00
143773	NOTEBOOK - processador Intel core i5 12º ger. 8GB 256 SSD - w11 , 15.6' LED FHD.			
	PESQUISA ONLINE 01	5,0000	3.940,700	19.703,50
	PESQUISA ONLINE 02	5,0000	5.880,000	29.400,00
	PESQUISA ONLINE 03	5,0000	8.828,540	44.142,70
	VALORES MÉDIOS :		6.216,413	31.082,07
054528	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS			
	PESQUISA ONLINE 01	6,0000	1.858,000	11.148,00
	PESQUISA ONLINE 02	6,0000	5.879,000	35.274,00
	PESQUISA ONLINE 03	6,0000	1.820,770	10.924,62
	VALORES MÉDIOS :		3.185,923	19.115,54
143971	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.0 00 BTUS			
	PESQUISA ONLINE 01	2,0000	9.264,980	18.529,96
	PESQUISA ONLINE 02	2,0000	9.500,000	19.000,00
	PESQUISA ONLINE 03	2,0000	7.314,000	14.628,00
	VALORES MÉDIOS :		8.692,993	17.385,99
008159	FOGÃO 4 BOCAS			
	PESQUISA ONLINE 01	2,0000	1.333,050	2.666,10
	PESQUISA ONLINE 02	2,0000	1.979,000	3.958,00
	PESQUISA ONLINE 03	2,0000	1.350,180	2.700,36



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250521001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	1.554,077	3.108,15
143972	MICROFONE WIRELESS OU BLUETOOTH			
PESQUISA ONLINE 01		3,0000	2.625,000	7.875,00
PESQUISA ONLINE 02		3,0000	1.199,900	3.599,70
PESQUISA ONLINE 03		3,0000	1.520,000	4.560,00
		VALORES MÉDIOS :	1.781,633	5.344,90
143973	FREEZER HORIZONTAL			
PESQUISA ONLINE 01		2,0000	4.100,000	8.200,00
PESQUISA ONLINE 02		2,0000	3.100,000	6.200,00
PESQUISA ONLINE 03		2,0000	4.941,000	9.882,00
		VALORES MÉDIOS :	4.047,000	8.094,00
010105	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)			
PESQUISA ONLINE 01		2,0000	11.692,000	23.384,00
PESQUISA ONLINE 02		2,0000	5.700,000	11.400,00
PESQUISA ONLINE 03		2,0000	3.750,000	7.500,00
		VALORES MÉDIOS :	7.047,333	14.094,67
005640	CADEIRA GIRATÓRIA			
PESQUISA ONLINE 01		15,0000	2.230,450	33.456,75
PESQUISA ONLINE 02		15,0000	850,000	12.750,00
PESQUISA ONLINE 03		15,0000	660,000	9.900,00
		VALORES MÉDIOS :	1.246,817	18.702,26
082140	LONGARINA 4 LUGARES			
PESQUISA ONLINE 01		10,0000	1.236,900	12.369,00
PESQUISA ONLINE 02		10,0000	1.315,000	13.150,00
PESQUISA ONLINE 03		10,0000	1.285,000	12.850,00
		VALORES MÉDIOS :	1.278,967	12.789,67
143974	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO			
PESQUISA ONLINE 01		100,0000	140,000	14.000,00
PESQUISA ONLINE 02		100,0000	167,970	16.797,00
PESQUISA ONLINE 03		100,0000	129,990	12.999,00
		VALORES MÉDIOS :	145,987	14.598,70
143975	SMART TV COM TELA DE 70 POLEGADAS			
PESQUISA ONLINE 01		2,0000	4.490,000	8.980,00
PESQUISA ONLINE 02		2,0000	5.976,000	11.952,00
PESQUISA ONLINE 03		2,0000	5.073,800	10.147,60
		VALORES MÉDIOS :	5.179,933	10.359,87



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250521001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0003

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
PESQUISA ONLINE 01					
143967	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA	3 CORAÇÕES LOV	15,0000	606,000	9.090,00
143969	KIT INTERNET VIA SATÉLITE	STARLINK	2,0000	2.000,000	4.000,00
000020	COMPUTADOR	SKILL	6,0000	3.125,000	18.750,00
143773	NOTEBOOK - processador Intel core i5 12º ger. 8GB 256 SSD - W11 , 15.6' LED FHD.	LENOVO	5,0000	3.940,700	19.703,50
008159	FOGÃO 4 BOCAS	ATLAS	2,0000	1.333,050	2.666,10
082140	LONGARINA 4 LUGARES	TOK PLAST	10,0000	1.236,900	12.369,00
143975	SMART TV COM TELA DE 70 POLEGADAS	SAMSUNG	2,0000	4.490,000	8.980,00
Total do(s) item(ns)...					75.558,60

PESQUISA ONLINE 02

143968	FRIGOBAR 127V	EOS	15,0000	1.037,000	15.555,00
143972	MICROFONE WIRELESS OU BLUETOOTH	SOUNDVOICE	3,0000	1.199,900	3.599,70
143973	FREEZER HORIZONTAL	CONSUL	2,0000	3.100,000	6.200,00
Total do(s) item(ns)...					25.354,70

PESQUISA ONLINE 03

143970	BEBEDOURO INDUSTRIAL	FRISBEL	3,0000	4.130,000	12.390,00
054528	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	AGRATTO	6,0000	1.820,770	10.924,62
143971	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.000 BTUS	TCL TAC 32CHSA	2,0000	7.314,000	14.628,00
010105	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	EPSON	2,0000	3.750,000	7.500,00
005640	CADEIRA GIRATÓRIA	AMBIENCIA MOVEI	15,0000	660,000	9.900,00
143974	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO	MOR	100,0000	129,990	12.999,00
Total do(s) item(ns)...					68.341,62
Total Geral					169.254,92



CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250521001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0004

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
143967	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA		15,0000	712,000	10.680,00
143968	FRIGOBAR 127V		15,0000	1.103,217	16.548,26
143969	KIT INTERNET VIA SATÉLITE		2,0000	3.111,467	6.222,93
143970	BEBEDOURO INDUSTRIAL		3,0000	5.062,333	15.187,00
000020	COMPUTADOR		6,0000	3.643,333	21.860,00
143773	NOTEBOOK - processador Intel core i5 12º ger. 8GB 256 SSD - W11 , 15.6' LED FHD.		5,0000	6.216,413	31.082,07
054528	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS		6,0000	3.185,923	19.115,54
143971	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.000 BTUS		2,0000	8.692,993	17.385,99
008159	FOGÃO 4 BOCAS		2,0000	1.554,077	3.108,15
143972	MICROFONE WIRELESS OU BLUETOOTH		3,0000	1.781,633	5.344,90
143973	FREEZER HORIZONTAL		2,0000	4.047,000	8.094,00
010105	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)		2,0000	7.047,333	14.094,67
005640	CADEIRA GIRATÓRIA		15,0000	1.246,817	18.702,26
082140	LONGARINA 4 LUGARES		10,0000	1.278,967	12.789,67
143974	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO		100,0000	145,987	14.598,70
143975	SMART TV COM TELA DE 70 POLEGADAS		2,0000	5.179,933	10.359,87
Total Geral					225.173,99